strorum, praesentium scilicet et futurorum, comperiat
universitas, qualiter interventu ac petitione Otoni Ve-
nerabilis Episcopi nobis dilecti fidelis, ac pro Dei amo¬
re, animaeque nostri parentis , nostraeque remedio per
boe nostrum praeceptum, prout juste et legaliter pos-
sumus, donamus, concedimus, largimur atque ofFeri-
mus Ecclesiae Beatae Dei Genitricis, et Virginis Ma-
riae, Sanctique Justi Martyris quae caput sunt Terge-
stini Episeopy, cui praeest Vetierabilis Vir Joannes Epi-
scopus noster dilectus fidelis, omnes res juriš nostri regni
a tque Destrictus, et puhlicam quaerimoniam, et quidquid
puhlice parti nostrae rei pertinere videtur, tam infra
eamdemTergestinam civitatem conjacentes, quamqucd

steode faori del oireuito intorno, e con tre miglia
per ogni verso. Non meno ehe le inura del la stessa
citta, e tutto il Circuito, colle torri ,, porte, porti-
celle, e tutto eio, come fu. detto, che sembri ap-
partenere in qiiel luogo alla nostra repubblica.Or-
dinando dunque comandiarno , cbe nessuna perso-
na grandeo piccola del nostro regno, che coman-
dera nella sudetta citta, ardisca pretendere alcuna
gabella, o tjualehe pnbblica funzione, meutre, co-
me si e detto , tre miglia estesi per ogni verso di
fuori, ne colFautorita d’alcnn principe comandino,
neppure venga citato aleiuio se non alla presenza
del iuddetto vescovo Giovanni e suoi successori da
parte della predetta Chiesa o de’loro coinmissarj,
eorne avantidi noi, oalia presenza del conte del no-

«xtra circuitum circa, et undique versus tribus mil-
iiris portentis. Nec non et maram ipsius civitatis to-
tumque circuitum cam turribus , portis,. et porterulis,
et quidquid, ut dictum -est, ad partem nostrae Reipa-
biice in ibi perti nere videtur ; praecipientes iuqueju-
betnus, ut nulla regni nostri magna parvaque persona
in prelibata civitate curatura aliquod vectigal aut ali-
qnam puhlicam fuuetionem exigere audeat, ueque de
lori s ut dictum est tribus Miliarjs uudique versus
portentis , nec alicujus auctoritate Principis placitum
custodiaut, ne ante aliqucm distringantur, nisi ante
praetaxatum Jobannem Episcopum suosque Successores
ad partem praedicte Ecclesiae vel eorum missos, tan-
q,uam ante nos ant ante nostri Comitis praesentiam pa-

E tl"6 palazzo . E tutto cib , che fino ad ora e appar- g^g
tenuto alla parte della nostra repubblica, quelli
stessi che abbiamo gia detto procurino e godano in
perpetno da parte delle predette Cliiese, allontana-
t.a ogni opposizione. di qualunqne nomo. Se pertan-
to vi šara alcnn violatore di questo nostro eoman-
do, sappia clie dovra esborsare mille lire d’ottimo
oro , meta alla nostra eamera, e meta alla predet-
ta chiesa, ed al medesisno venerabile vescovo Gio-
vanni diletto nostro fedele, ed ai suoi successori.
Inoltre abbia il castigo con Giuda, e Satira nelPeter-
ne fiamme . II che accib piu certamente si čreda, e
con maggior diligenza da tutti si osservi, essendoci
sottoscritti di proprio pngno abbiamo ordinato che